PAGE
4

                                          РЕШЕНИЕ

«О БЮДЖЕТЕ   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ    КАНЛЫ- ТУРКЕЕВСКИЙ       СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  БУЗДЯКСКИЙ  РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НА 2012 ГОД»

Совет сельского  поселения Канлы- Туркеевский  сельсовет муниципального района Буздякский район  Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет сельского  поселения  Канлы- Туркеевский  сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан (далее по тексту  местный бюджет) на  2012  год :

общий объем доходов и расходов  бюджета сельского поселения  в сумме  1354,7     тыс. рублей;

предельный объем  муниципального долга на 2012 год  в сумме 50,0 тыс. рублей.

верхний предел муниципального долга на 1 января 2013 года в сумме 0  тыс. рублей, в том числе предельный объем долга  по муниципальным гарантиям в сумме      0 тыс. рублей.

2. . Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета сельского поселения Канлы- Туркеевский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан и закрепить за ними  основные источники доходов  местного бюджета, согласно приложению №1 к настоящему Решению.

 Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Канлы- Туркеевский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан и закрепить за ними  основные источники финансирования дефицита местного бюджета, согласно приложению №2 к настоящему Решению.
3. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов в бюджет сельского поселения  Канлы- Туркеевский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан  на 2012 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению.
4. Установить в  местном бюджете на 2012 год поступления доходов по основным источникам в объеме согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

5. Утвердить в пределах сумм, установленных решением, распределение расходов местного бюджета по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2012 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

6.  Утвердить распределение расходов по  распорядителям и получателям средств местного бюджета  на 2012  год в соответствии с ведомственной структурой расходов местного бюджета согласно приложению № 6 к настоящему Решению

7. Установить, что нормативные правовые акты, увеличивающие расходы сверх утвержденных в местном бюджете на 2012 год бюджетных назначений, а также сокращающие его доходную базу, подлежат исполнению в 2012 году при изыскании дополнительных источников доходов местного бюджета и (или) сокращение расходов по конкретным экономическим статьям.

Проекты нормативных правовых актов, требующие финансирования за счет средств местного бюджета сверх расходов, утвержденных бюджетом, либо сокращающие его доходную базу, вносятся только при одновременном внесении предложений о дополнительных источниках доходов местного бюджета и (или) сокращении расходов по конкретным экономическим статьям.

8. Установить, что при зачислении в местный бюджет безвозмездных поступлений в виде добровольных взносов (пожертвований) юридических и физических лиц для казенного учреждения, находящегося в ведении соответствующего главного распорядителя средств местного бюджета, на сумму указанных поступлений увеличиваются бюджетные ассигнования соответствующему главному распорядителю средств местного бюджета для последующего доведения в установленном порядке до указанного казенного учреждения лимитов бюджетных обязательств для осуществления расходов, соответствующих целям, на достижение которых предоставлены добровольные взносы (пожертвования).

9. Установить, что финансирование расходов местного бюджета  в 2012 году осуществляется в пределах фактически поступивших доходов.

10. Предоставить главе сельского поселения Канлы- Туркеевский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан в ходе исполнения настоящего  решения право вносить изменения в:

ведомственную структуру расходов местного бюджета  -   в случае передачи полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или видов расходов;

ведомственную, функциональную и экономическую структуры расходов местного бюджета путем уменьшения ассигнований на сумму, израсходованную получателями бюджетных средств незаконно или не по целевому назначению, - по предписаниям контрольных органов;

ведомственную, функциональную и экономическую структуры расходов местного бюджета - в случае образования в ходе исполнения местного бюджета на 2008 год экономии по отдельным статьям экономической классификации расходов бюджетов Российской Федерации;

ведомственную, функциональную и экономическую структуры расходов местного бюджета - в случае обращения о взыскании на средства местного бюджета по денежным обязательствам получателей бюджетных средств на основании исполнительных листов судебных органов;

ведомственную, функциональную и экономическую структуры расходов бюджета – на суммы, выделяемые за счет средств резервного фонда;

ведомственную, функциональную и экономическую структуры  расходов бюджета  – на сумму остатков средств бюджета на счетах на 1 января  2012 года;

в иных случаях, установленных бюджетным законодательством.

11. Установить, что заключение договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета и оплата получателями бюджетных средств обязательств по ним  производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической структурами расходов бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

Принятые получателями бюджетных средств обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на текущий финансовый год.

Договор, заключенный получателем бюджетных средств, с нарушением требований настоящего пункта, либо его часть, устанавливающая повышенные обязательства местного бюджета, могут быть признаны судом недействительными по иску вышестоящей организации.
12. Установить, средства, полученные бюджетными учреждениями  от приносящей доход деятельности, учитываются на лицевых счетах, открытых в органе по составлению и исполнению местного бюджета на балансовом счете  в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях, и расходуются бюджетными учреждениями в соответствии с генеральными разрешениями (разрешениями), оформленными главными распорядителями (распорядителями) средств местного бюджета в установленном органом по составлению и исполнению бюджета  порядке, и сметами доходов и расходов по приносящей доход деятельности, утвержденными в порядке, определяемом главными распорядителями средств местного бюджета в пределах остатков средств на их лицевых счетах, если иное не предусмотрено настоящим решением.

Установить, что средства, полученные от приносящей доход деятельности, не могут направляться бюджетными учреждениями  на создание других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозиты в кредитных организациях.

13. Установить, что нормативные правовые акты, частично (не в полной мере) обеспеченные источниками финансирования, применяются в пределах средств, утвержденных в местном бюджете.

14. Администрации сельского поселения  Канлы- Туркеевский сельсовет муниципального района Буздякский район  Республики Башкортостан установить контроль за исполнением местного бюджета на 2012 год, полным поступлением платежей и налогов в бюджет, целевым и эффективным использованием бюджетных средств.

15. Включить в бюджет сельского поселения расходы по формированию резервного фонда  в 3,4  тыс. рублей.

16. Администрация сельского поселения Канлы- Туркеевский сельсовет муниципального района Буздякский район  Республики Башкортостан не вправе принимать в 2012 году решения, приводящие к увеличению численности работников учреждений и организаций бюджетной сферы.

17. Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года), передавать в бюджет муниципального района на выполнение мероприятий межмуниципального характера.

18. Поручить администрации сельского поселения Канлы- Туркеевский сельсовет муниципального района Буздякский район  Республики Башкортостан  издавать свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим решением.
19.  Данное решение подлежит официальному опубликованию( обнародованию) не позднее 10 дней после его подписания,  вступает в силу с 1 января 2012 года и действует по 31 декабря 2012 года.

№   30
15  декабря  2011  года.

Глава сельского поселения  Канлы- Туркеевский сельсовет

муниципального  района  Буздякский район

Республики  Башкортостан

                                         Г.Б.Шагалиев